Первичная профсоюзная организация МБОУ «СОШ №10» г. Грозного

Протокол № 1

заседания профгруппы МБОУ «СОШ №10» от «05» сентября 2018 г.

Состоит на учете 9 членов профсоюза.

Присутствуют на заседании 9 членов профсоюза.

Отсутствуют по причине: -

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и утверждение плана работы 2018 -2019 уч. года.

2. Разное.

СЛУШАЛИ:

Гисаеву Марет Хамидовну. профсоюзного группового организатора.

Она познакомила всех присутствующих с планом работы профгруппы школы

на I-е полугодие 2018 года, обратив внимание на основные пункты. Она

предложила обсудить план и внести свои дополнения, изменения.

ВЫСТУПИЛ:

Магомедхаджиева Зарема Муслимовна - делопроизводитель. Она

предложила взять за основу предложенный план и утвердить план работы.

Профсоюзный групповой организатор    Гисаева М.Х.

Первичная профсоюзная организация МБОУ «СОШ №10» г. Грозного

Протокол № 2

собрания техперсонала МБОУ «СОШ№10» от 14.10.2018 г.

Присутствовало - 9 чел.

Отсутствуют по причине: -

Приглашенные – директор – Астамиров Т.Х.

Председатель ППО    -   Центроева М.Б.

Зам. дир. по АХЧ       -    Бисултанов М.С.

Повестка:

1. О состоянии трудовой дисциплины и мерах по ее укреплению.

Слушали: профгруппорга Гисаеву МХ. она сказала, что дисциплина

труда и трудовой распорядок выделены в ст.№189 ТК РФ. Трудовая

дисциплина обязательна для всех работников и тех персонал не исключение.

Она закреплена и в коллективном договоре, а также и трудовым договором.

В трудовом договоре определяются условия, необходимые для соблюдения

работниками дисциплины труда. Трудовая дисциплина определяется

правилами внутреннего трудового распорядка, где регламентируются

порядок приема и увольнения работников, режим работы, время отдыха,

меры поощрения и взыскания. Мы подписываем при приеме на работу

трудовой договор, где все положения прописаны и в процессе нашей работы

в школе не было нарушений трудовой дисциплины. Все наши работники

добросовестно выполняют свои обязанности и думаю нет необходимости

дополнительных мер по ее укреплению. Директор школы поощряет

работников из техперсонала. За последние 3 года не было не одного

дисциплинарного проступка.

Решили: строить свою работу согласно правилам внутреннего трудового

распорядка. Дополнительные меры для укрепления дисциплины, думаю, не

понадобятся.

Профсоюзный групповой организатор    Гисаева М.Х.